
  

UCHWAŁA NR XXX.150.17 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia 

sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 213 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

Rada Powiatu Międzyrzeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego. 

§ 2 

Określa się następujący plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół 

specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki 

 z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego i prowadzonych przez inne organy  

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu, ul. Staszica 

22B, 66-300 Międzyrzecz, 

2) Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendler , ul. Mickiewicza 1, 66-440 Skwierzyna, 

3) w ramach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu  

ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz: 

a) Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica w Międzyrzeczu, ul. Libelta 4, 66-300 

Międzyrzecz,  

b) Technikum nr  2 im. generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila” w Międzyrzeczu,  

ul. Marcinkowskiego 26,  66-300 Międzyrzecz, 

c) Branżowa Szkoła I Stopnia w Międzyrzeczu  im. generała Augusta Emila Fieldorfa 

„Nila” w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz, w której 

prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w im. 

generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila” w Międzyrzeczu,  ul. Marcinkowskiego 26,   

66-300 Międzyrzecz, 

d) Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Międzyrzeczu,  ul. Marcinkowskiego 26,   

66-300 Międzyrzecz, 



4) w ramach Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Zesłańców Sybiru  

w Bobowicku, ul. Międzyrzecka 7A, 66-300 Międzyrzecz: 

a) Technikum, ul. Międzyrzecka 7A, 66-300 Międzyrzecz, 

b) Branżowa Szkoła I Stopnia w Bobowicku, ul. Międzyrzecka  7A, 66-300 

Międzyrzecz,  w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej w Bobowicku, ul. Międzyrzecka 7A, 66-300 Międzyrzecz,  

c) Centrum Kształcenia Ustawicznego, ul. Międzyrzecka  7A, 66-300 Międzyrzecz, 

5) Technikum w Trzcielu, ul. Armii Czerwonej 8, 66-320 Trzciel,  

6) Branżowa Szkoła I Stopnia w Trzcielu w której prowadzone będą klasy 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej ul. Armii Czerwonej 8, 66-320 

Trzciel, 

7) w ramach Zespołu Szkół Technicznych im. Stanisława Lema w Skwierzynie, ul. 

Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna: 

a) Technikum, ul. Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna, 

b) Branżowa Szkoła I Stopnia w Skwierzynie, w której prowadzone będą klasy 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Skwierzynie, ul. Poznańska 1, 

66-440 Skwierzyna, 

c) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, ul. Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna, 

d) Szkoła Policealna, ul. Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna, 

e) Centrum Kształcenia Praktycznego, ul. Poznańska 3, 66-440 Skwierzyna, 

8) w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej        

w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz: 

a) Przedszkole Specjalne,  ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz, 

b) Szkoła Podstawowa Specjalna w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 

Międzyrzecz, z filią w Szarczu 30 i Rokitnie 38, 

c) klasy dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego w  Międzyrzeczu, ul. Konstytucji 

3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz, 

d) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji  

 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz, 

e) Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji  

 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej 

Specjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 

Międzyrzecz. 

 

§ 3 

1. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne w Międzyrzeczu  zostanie włączone do Szkoły 

Podstawowej Specjalnej ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz. 

      2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień  

    1 września 2017 r.  

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły              

    podstawowej w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego  

     w Międzyrzeczu jest dzień  31 sierpnia 2019 roku. 



§ 4 

Określa się następujący projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki od dnia 1 września 2019 r.: 

1) Czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu,  

ul. Staszica 22B, 66-300 Międzyrzecz., w którym będą prowadzone klasy 

dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Heliodora Święcickiego  

w Międzyrzeczu, 

2) Czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendler , ul. Mickiewicza 1, 66-440 

Skwierzyna, w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego trzyletniego Liceum 

Ogólnokształcącego im. Ireny Sendler w Skwierzynie, 

3) w ramach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu  

ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz: 

a) Pięcioletnie Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica w Międzyrzeczu, ul. Libelta 4, 

66-300 Międzyrzecz, w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego 

Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica w Międzyrzeczu, ul. Libelta 4, 66-300 

Międzyrzecz, 

b) Pięcioletnie Technikum nr  2 im. generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila”  

w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz, w którym będą 

prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego Technikum nr 2 im. generała Augusta 

Emila Fieldorfa „Nila” w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26,  66-300 Międzyrzecz, 

c) Trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia w Międzyrzeczu  im. generała Augusta Emila     

Fieldorfa „Nila” w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz,  

d) Czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Międzyrzeczu,  ul. 

Marcinkowskiego 26,66-300 Międzyrzecz, w którym będą prowadzone klasy 

dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych ul. 

Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz, 

4) w ramach Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Zesłańców Sybiru  

w Bobowicku, ul. Międzyrzecka 7A, 66-300 Międzyrzecz: 

a) Pięcioletnie Technikum, ul. Międzyrzecka 7A, 66-300 Międzyrzecz, w którym będą  

prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego Technikum w Bobowicku, 

b) Trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia w Bobowicku, ul. Międzyrzecka  7A, 66-300  

Międzyrzecz,  

c) Centrum Kształcenia Ustawicznego, ul. Międzyrzecka  7A, 66-300 Międzyrzecz, 

5) Pięcioletnie Technikum w Trzcielu, ul. Armii Czerwonej 8, 66-320 Trzciel, w którym będą 

prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego Technikum w Trzcielu, 

6) Trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia w Trzcielu, 

7) w  ramach Zespołu Szkół Technicznych im. Stanisława Lema w Skwierzynie, ul. 

Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna: 

   a) Pięcioletnie Technikum, ul. Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna, w którym będą 

prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego Technikum w Skwierzynie, 

   b) Branżowa Szkoła I Stopnia w Skwierzynie, ul. Poznańska 1,  

  c) Czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, ul. Poznańska 1, 66-440    

      Skwierzyna, w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego trzyletniego Liceum                

      Ogólnokształcącego w Skwierzynie, 



 d) Szkoła Policealna, ul. Poznańska 1, 66-440 Skwierzyna, 

 e) Centrum Kształcenia Praktycznego, ul. Poznańska 3, 66-440 Skwierzyna, 

8) w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej        

w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz: 

  a) Przedszkole Specjalne,  ul. Konstytucji 3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz, 

  b) Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji 3 Maja 60,   

66-300 Międzyrzecz, z filią w Szarczu 30 i Rokitnie 38, 

  c) Trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji   

3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz, 

 d)Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji  

     3 Maja 60, 66-300 Międzyrzecz.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Międzyrzeczu.   

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Powiatu Międzyrzeckiego i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                                                    Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) do kompetencji Rady Powiatu należy 

przygotowanie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego. Powiat 

Międzyrzecki przygotowuje sieć szkół z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych 

 i specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Międzyrzeckiego, które prowadzone są  przez inne organy.   

Szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe na terenie powiatu prowadzone są także przez 

Gminę Skwierzyna (Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendler i Zespół Szkół Technicznych 

im. Stanisława Lema w Skwierzynie), Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Zespół Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. Zesłańców Sybiru w Bobowicku) oraz przez 

Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp.(Technikum i Zasadnicza 

Szkoła Zawodowa w Trzcielu). W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Środki finansowe na realizację uchwały są zabezpieczone w budżecie powiatu.   

 

 


